
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Δράμας.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στη Δι-
εύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 
στο Δήμο Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2022.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων στο 
Σύνδεσμο Δήμων Δυτικής Θεσσαλονίκης Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

4 Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων με την επωνυμία «ΦΙΛΙΚΗ ΕΣ-
ΤΙΑ» ιδιοκτησίας Κτιστάκη Γεωργίου-Ιωάννη, στις 
Κάτω Γούβες Δήμου Χερσονήσου.

5 Ένταξη της Δήμιζα Καλλιρρόης, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. σε 
θέση Ε.ΔΙ.Π. κατηγορίας ΤΕ, του Τμήματος Γεωπο-
νίας, της Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων, του Πα-
νεπιστημίου Πελοποννήσου.

6 Κατάργησις εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό 
την επωνυμίαν: «ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΒΥ-
ΖΑΝΤΙΝΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕ-
ΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ»
(Β΄ 1048/2018).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19603 (1)
   Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Δράμας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
3. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) και ιδίως το 

άρθρο 10 αυτού.
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 29 και των παρ. 2

και 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 (Α΄ 33), όπως τρο-
ποποιήθηκαν με τις διατάξεις των παρ. 3, 4 και 5 του άρ-
θρου 72 του ν. 4370/2016 (Α΄ 37), τις όμοιες του άρθρου 
171 του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και της παρ. 1γ του άρθρου 
51 του ν. 4407/2016 (Α΄ 134).

5. Τις διατάξεις του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρ-
τητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης» (Α΄ 28) σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των 
προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσι-
ου τομέα» (Α΄ 39).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.23/1288/οικ.8652/
16-04-2010 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

8. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασι-
ακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του με-
σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015» (Α΄ 226).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 4178/2013 
«Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλο-
ντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 174).

10. Τις διατάξεις του ν. 4275/2014 «Τροποποίηση 
διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007) - Επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονά-
δων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 149 - διόρθωση σφάλματος 
στο Α΄ 151).

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΑ/Φ.14/1/οικ.21732/31-10-2011 
έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης», σύμφωνα με τις οποίες μέχρι την έναρξη της 
λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α. 
η εποπτεία του Κράτους επί των Ο.Τ.Α. και των νομικών 
προσώπων τους, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 214 του 
ν. 3852/2010, ασκείται από το Τμήμα Προσωπικού και τα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 754

7701



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7702 Τεύχος B’ 754/18.02.2022

Τμήματα Διοικητικού - Οικονομικού της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

13. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

14. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με 
το διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

15. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

16. Τον εν ισχύ Ο.Ε.Υ. του Νομικού Προσώπου Δημο-
σίου Δικαίου Δήμου Δράμας (αριθμ. 16402/30.11.2012 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 3471), όπως τροποποιή-
θηκε [αριθ. 10668/27.07.2018 απόφαση του Συντονιστή 
Α.Δ.Μ.Θ. (Β΄ 4068)].

17. Την υπ΄ αρ. 395/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Δήμου Δράμας αναφορικά με την έγκριση της υπ΄αρ. 
92/2021 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Δράμας σχετικά με την έγκριση 
τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ.

18. Την υπ’ αρ. 159/18.01.2022 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Δήμου Δράμας, ότι τηρείται η προϋπόθεση της παρ. 3 
του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 σχετικά με τον υπο-
λογισμό της ετήσιας δαπάνης του βασικού μισθού του 
καταληκτικού κλιμακίου πολλαπλασιαζόμενης αυτής επί 
δυο καθώς και αναφορικά με την δαπάνη που προκαλεί-
ται στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ..

19. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλί-
ου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Δράμας, όπως διατυπώνε-
ται στο υπ’ αρ. 6/27-12-2021 πρακτικό του (απόφαση 
64/2021), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 395/2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Δράμας Ν. Δράμας, με την 
οποία τροποποιείται ο εν ισχύ Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟ-
ΣΩΠΟ ΔΗΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ», στα κάτωθι άρθρα:

Άρθρο 1
ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α. Τμήμα Προσχολικής Αγωγής (Παιδικοί και Βρεφο-
νηπιακοί Σταθμοί)

Το Τμήμα Προσχολικής Αγωγής αποτελείται από τις 
παρακάτω διοικητικές ενότητες:

1. Γραφείο Α΄ Παιδικός Σταθμός Δράμας.
2. Γραφείο Β΄ Παιδικός Σταθμός Δράμας.
3. Γραφείο Γ΄ Παιδικός Σταθμός Δράμας.
4. Γραφείο Α΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού Δράμας.
5. Γραφείο Ε΄ Παιδικός Σταθμός Δράμας.
6. Γραφείο Παιδικός Σταθμός Καλού Αγρού.
7. Γραφείο Παιδικός Σταθμός Ξηροποτάμου.
8. Γραφείο Β΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού Χωριστής.
9. Γραφείο Α΄ Βρεφικός Σταθμός Δήμου Δράμας.

Άρθρο 8
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα 
οι παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΙ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ) ΜΙΑ (1)

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ ΔΕΚΑ ΟΚΤΩ (18)

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4)

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΜΙΑ (1)

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΥΟ (2)

ΤΕ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΜΙΑ (1)

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕ ΕΙΚΟΣΙ ΕΠΤΑ (27)

4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα 
οι παρακάτω θέσεις :

ΚΛΑΔΟΙ ΔΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΜΙΑ (1)

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ ΕΝΔΕΚΑ (11)

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΠΕΝΤΕ (5)

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΔΕ ΔΕΚΑ ΕΠΤΑ (17)

Άρθρο 11
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενοι Διεύθυνσης και Τμημάτων στο «Νομικό 
Πρόσωπο Δήμου Δράμας» τοποθετούνται, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις, υπάλληλοι των ακολούθων κλά-
δων (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
(Οργανική μονάδα) 

ΚΛΑΔΟΣ

1 Διεύθυνση 

ΠΕ Διοικητικού,
ΠΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός), 
ΠΕ Νηπιαγωγών,
ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών,
ΠΕ Κοινωνιολογίας 
και ελλείψει αυτών
ΤΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός),
ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας,
ΤΕ Προσχολικής Αγωγής, 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, 
TE Κοινωνικών Λειτουργών

2
Τμήμα 

Προσχολικής 
Αγωγής 

ΠΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός),
ΠΕ Νηπιαγωγών, 
και ελλείψει αυτών
ΤΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός),
ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας,
ΤΕ Προσχολικής Αγωγής,

3

Τμήμα Ανοιχτής
Προστασίας 
Ηλικιωμένων 

και Φροντίδας 
Οικογένειας 

ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών,
ΠΕ Κοινωνιολογίας 
και ελλείψει αυτών
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, 
ΤΕ Φυσιοθεραπευτών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7703Τεύχος B’ 754/18.02.2022

4

Τμήμα 
Διοικητικών 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών 

ΠΕ Διοικητικού,
ΠΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός), 
ΠΕ Νηπιαγωγών,
ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών,
ΠΕ Κοινωνιολογίας 
και ελλείψει αυτών
ΤΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός), 
ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας,
ΤΕ Προσχολικής Αγωγής, 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού,
TE Κοινωνικών Λειτουργών 
και ελλείψει αυτών
ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού

5
Παιδικοί 
Σταθμοί

ΠΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός),
ΠΕ Νηπιαγωγών, 
και ελλείψει αυτών
ΤΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός), 
ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας,
ΤΕ Προσχολικής Αγωγής,

Άρθρο 12
ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ: ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια δαπάνη 
ύψους 1.350.000,00 ευρώ για το τρέχον έτος 2022 που 
θα καλυφθεί από τους:

Κ.Α.10/6011.1, Κ.Α.10/6021.1, Κ.Α.10/6051.6,
Κ.Α.10/6051.1,  Κ.Α.10/6051.2, Κ.Α.10/6051.4,
Κ.Α.10/6051.5, Κ.Α.10/6052.1, Κ.Α.10/6052.2,
Κ.Α.60/6011
του προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου Δήμου 

Δράμας.
Για τα επόμενα έτη προκαλείται αντίστοιχη ετήσια δα-

πάνη ύψους 1.500.000,00 ευρώ, η οποία θα προβλέπεται 
στους αντίστοιχους κωδικούς αριθμούς των αντίστοιχων 
προϋπολογισμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δράμα, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. 25853 (2)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στη Διεύ-

θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 

στο Δήμο Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης για 

το έτος 2022. 

Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/
1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα 
μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις της παρ. Α περ. ββ του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο με (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με 
τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα με υπ’ αρ. 1137/20.01.2022 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 
στο Δήμο Θερμαϊκού, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του φορέα για το έτος 2022, σχετικά με 
τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω 
προς εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική αποστολή, 
για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, ομά-
δες εργασίας, σε συγχρηματοδοτούμενα ευρωπαϊκά 
προγράμματα, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση για τις 
ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 
δαπάνης, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Υ./18.01.2022 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Θερμαϊκού, ανέρχεται στο ποσό των 1.500,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2022 του φορέα και θα 
βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 02.30.6422. Κατά τη διάρκεια 
του οικονομικού έτους 2022 ενδέχεται να τροποποιηθούν 
οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο Δήμο 
Θερμαϊκού Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7704 Τεύχος B’ 754/18.02.2022

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1* 9 ημέρες 2* 6 ημέρες

2 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1* 2 ημέρες

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1* 3 ημέρες

4 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ
 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1* 2 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

I

Αριθμ. 25859 (3)

 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων στο 

Σύνδεσμο Δήμων Δυτικής Θεσσαλονίκης Νο-

μού Θεσσαλονίκης για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/
1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/
2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέ-
τρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις της παρ. Α περ. ββ του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο με (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με 
τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 194/20-01-2022 του 
Συνδέσμου Δήμων Δυτικής Θεσσαλονίκης, αναφορικά 
με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων 
του οικείου φορέα, για το έτος 2022, σχετικά με τις αιτι-
ολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για συμ-
μετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, 
εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες 
του νομικού προσώπου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο του Συνδέσμου Δήμων Δυτικής Θεσσαλονίκης, 
ανέρχεται στο ποσό των 5.000,00 € από τις πιστώσεις του 
Π/Υ έτους 2022 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακά-
τω Κ.Α.: 6421 και 6422 Κατά τη διάρκεια του οικονομικού 
έτους 2022 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω 
πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και των υπαλλήλων υπηρετούντων στο Σύνδεσμο Δήμων 
Δυτικής Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

α/α Ιδιότητα

Αριθμός 
Μετακινούμενων* 

Ανώτατο Όριο 
Ημερών Κατ’ Έτος 

(Έκαστος)

1 Πρόεδρος Συνδέσμου 1*60

2 Αντιπρόεδρος Συνδέσμου 1*60

3 Γενικός Γραμματέας 1*60

4 ΠΕ Οικονομικών 1*10

5 ΤΕ Διοικητικών 1*10

6 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1*5

7 ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 1*5

8 ΔΕ Διοικητικών 1*5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7705Τεύχος B’ 754/18.02.2022

Αριθμ. 14863 (4)

  Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων με την επωνυμία «ΦΙΛΙΚΗ 

ΕΣΤΙΑ» ιδιοκτησίας Κτιστάκη Γεωργίου-Ιωάννη, 

στις Κάτω Γούβες Δήμου Χερσονήσου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 1218/16.02.2021 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης» (Β΄ 762).

3. Την υπ’ αρ. 99666/18.05.2017 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
‘’Με εντολή Περιφερειάρχη’’ στους Προϊσταμένους Διευ-
θύνσεων Περιφέρειας Κρήτης» (Β΄ 1893).

4. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής 
Προστασίας από Φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 213).

5. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 υπουρ-
γική απόφαση «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώ-
τες κερδοσκοπικού και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα»
(Β΄ 1136).

6. Τις διατάξεις των υπουργικών αποφάσεων υπό 
στοιχεία Π1γ/οικ.129673/2009 (Β΄ 2190), υπό στοι-
χεία Π1γ/80794/2011 (Β΄ 1736) και υπό στοιχεία Δ/27/
οικ.7603/329/15-3-2013 (Β΄ 745) ως προς την τροποποί-
ηση και συμπλήρωση της υπουργικής απόφασης υπό 
στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007.

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 112) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Κεφ. 
ΙΑ’ (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184).

8. Την υπ΄ αρ. 21078/28.1.2021 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων στον Κτιστάκη Γεώργιο-
Ιωάννη, στις Κάτω Γούβες Δήμου Χερσονήσου.

9. Τις από 4.10.2021 και 18.1.2022 αιτήσεις, με συνημ-
μένα δικαιολογητικά, τoυ Κτιστάκη Γεωργίου - Ιωάννη 
για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μ.Φ.Η. «ΦΙΛΙΚΗ 
ΕΣΤΙΑ».

10. Το από 19.1.2022 πρακτικό της Επιτροπής Καταλ-
ληλότητας, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στον Κτιστάκη Γεώργιο-Ιωάννη του Εμμα-
νουήλ άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμέ-
νων (Μ.Φ.Η.) με την επωνυμία «ΦΙΛΙΚΗ ΕΣΤΙΑ» δυναμικό-
τητας 82 κλινών, που βρίσκεται στη Δημοτική Κοινότητα 
Γουβών, επί της παλαιάς εθνικής οδού Ηρακλείου-Αγίου 
Νικολάου (κόμβος Κάτω Γουβών), της Δημοτικής Ενό-
τητας Γουβών του Δήμου Χερσονήσου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Ιανουαρίου 2022

  Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΔΑΚΗΣ   

I

Αριθμ. 393 (5)
 Ένταξη της Δήμιζα Καλλιρρόης, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. 

σε θέση Ε.ΔΙ.Π. κατηγορίας ΤΕ, του Τμήματος Γε-

ωπονίας, της Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων, 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) συνέργειες 

Πανεπιστήμιων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/
2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός 
καταστήματος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118) όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 περ. 2 του άρθρου 
68 του ν. 4235/ 2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και 
κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής 
νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτρο-
φών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 32).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α΄112) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Κεφ. ΙΑ’ (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) 
του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μι-
σθολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού 
και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π.) 
των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄ 99).

8. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-07-2016 (Α.Δ.Α.: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Οδηγίες σχετικά με την 
υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχομένων στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7706 Τεύχος B’ 754/18.02.2022

άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» που αφορούν στις 
κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.» (Α’ 83).

9. Την υπό στοιχεία 59950/Ζ2/06-04-2017 (Α.Δ.Α.:
ΨΛΓ34653ΠΣ-ΓΝ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Οδηγίες σχετικά με την 
υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχόμενων στο 
άρθρο 20 του ν. 4452/2017 διατάξεων, που αφορούν στις 
κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων της Χώρας» (Α’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 2866/2019 απόφαση (Β΄ 1908) αυτο-
δίκαιη μεταφορά από 07-05-2019 του πάσης φύσεως 
προσωπικού του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύμα-
τος Πελοποννήσου, το οποίο καταργείται σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 38-42 του ν. 4610/2019, στο 
Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, (διόρθωση σφάλματος 
Β΄ 1665).

11. Την υπ’ αρ. 2488/06-09-2017 απόφαση του Πρύ-
τανη του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι) 
Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε ο διορισμός της στο 
ΦΕΚ Γ΄ 936.

12. Την υπ’ αρ. 188/15-06-2021 αίτηση της Δήμιζα 
Καλλιρρόης του Ιωάννη, υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π. 
κλάδου ΤΕ1 ειδικότητας «Mετασυλλεκτικοί/Μετασυγκο-
μιστικοί χειρισμοί - Τυποποίηση Νωπών Οπωροκηπευ-
τικών Προϊόντων» του Τμήματος Γεωπονίας, της σχολής 
Γεωπονίας και Τροφίμων για ένταξη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του 
ίδιου Τμήματος.

13. Το γεγονός ότι η Δήμιζα Καλλιρρόη του Ιωάννη 
είναι κάτοχος Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης, 
με τίτλο «Διασφάλιση Ποιότητας», της Σχολής Θετικών 
Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

14. Την υπ’ αρ. 06/07-07-2021 (θέμα 1ο), απόφαση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων για τον 
ορισμό της Τριμελούς Επιτροπής.

15. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Γεωπο-
νίας και Τροφίμων με υπ’αρ. 07/07.10.2021 (θέμα 3ο) 
για την ένταξη στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. της Δήμιζα Καλ-
λιρρόης.

16. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
647) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο δι-
ορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από 
της εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης.

17. Την υπ’ αρ. 8237/08-12-2017 απόφαση «Μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου, καθορισμός σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη και καθορισμός τομέα ευθύνης και επιμέ-
ρους αρμοδιοτήτων Αντιπρυτάνεων» (Β΄ 4835).

18. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της υπαλ-
λήλου.

19. Το υπό στοιχεία 157757/Β1/03.12.2021 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και με υπό 
στοιχεία 159796/Ζ2/08.12.2021 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την ένταξη της Δήμιζα Καλλιρρόης του Ιωάννη, μέλος 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
κλάδου ΤΕ1, σε οργανική θέση, κατηγορίας ΤΕ, του Τμή-
ματος Γεωπονίας, της Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, επειδή διαθέτει τα 
απαιτούμενα από το νόμο προσόντα, της κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

Η ως άνω οργανική θέση ένταξης συνιστάται με με-
τατροπή της οργανικής θέσης που κατείχε στον κλάδο 
Ε.Τ.Ε.Π. η ανωτέρω, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2
του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118) όπως ισχύει σήμερα.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 52/05-01-2022).

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Καλαμάτα, 19 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρύτανης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ 

I

Αριθμ.    75/98 (6) 
Κατάργησις εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό 

την επωνυμίαν: «ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΒΥ-

ΖΑΝΤΙΝΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕ-

ΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ»

(Β΄ 1048/2018).

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Λαβούσα υπόψη:
1. την παρ. 4 του άρθρου 1 και την παρ. 2 του άρθρου 29

του ν. 590/1977 «Περί Καταστατικού Χάρτου της Εκκλη-
σίας της Ελλάδος» (Α΄ 146),

2. τας υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμον πλήρωμα, αι οποίαι απορρέουν από 
τας Ευαγγελικάς επιταγάς, τους Ιερούς Κανόνας και τους 
Νόμους του Κράτους,

3. την υπ’ αρ. 139/10.1.2022 πρότασιν του Σεβασμιω-
τάτου Μητροπολίτου Αλεξανδρουπόλεως Ανθίμου,

4. την υπ’ αρ. 1/2022 πράξιν του Διοικητικού Συμβου-
λίου του εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την επωνυμίαν 
«Εκκλησιαστικό Ίδρυμα Βυζαντινής και Παραδοσιακής 
Μουσικής Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρουπόλεως»,

5. την υπ’ αρ. 329/11.1.2022 Γνωμοδότησιν της Νομι-
κής Υπηρεσίας της Εκκλησίας της Ελλάδος και

6. την από 12.1.20212 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, καταργεί το εκκλησιαστικόν Ίδρυμα υπό την 
επωνυμίαν «ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ» (Β΄ 1048/2018), ως εξής:

Άρθρον 1
Το διά της από 5.2.2018 αποφάσεως της Εκκλησίας 

της Ελλάδος συσταθέν εκκλησιαστικόν Ίδρυμα υπό την 
επωνυμίαν «ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΚΑΙ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7707Τεύχος B’ 754/18.02.2022

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ» και ο σχετικός με αυτό Οργανισμός 
(Β΄ 1048) καταργούνται.

Άρθρον 2

Πάσα κινητή και ακίνητος περιουσία του καταργουμέ-
νου εκκλησιαστικού Ιδρύματος περιέρχεται αυτοδικαίως 
εις το νομικόν πρόσωπον της Ιεράς Μητροπόλεως Αλε-
ξανδρουπόλεως.

Άρθρον 3

Η ισχύς της παρούσης άρχεται από της δημοσιεύσεώς 
της εις την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφασις δημοσιεύεται και εις το επίση-
μον δελτίον της Εκκλησίας της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ». 

Άρθρον 4
Από την παρούσαν απόφασιν δεν προκαλείται δαπάνη 

εις βάρος του προϋπολογισμού του νομικού προσώπου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρουπόλεως.

Η απόφασις αύτη να δημοσιευθή εις την Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7708 Τεύχος B’ 754/18.02.2022

*02007541802220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-02-22T11:10:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




